PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 69
	8 июня 2017 года, 11.00
	Кабинет № 211 (1)

(Мухин В.И.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики
Марий Эл" проинформировал Смирнов Анатолий Васильевич, председатель Комитета по здравоохранению.

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики Марий Эл".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики Марий Эл"
на рассмотрение двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сметанина Сергея Алексеевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
II. Организационные вопросы

3. О предложениях к повестке дня двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

4. О секретариате двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

5. О порядке работы двадцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

III. О рассмотрении проектов федеральных законов, законодательных инициативах субъектов Российской Федерации, поступивших
 на рассмотрение Комитета по здравоохранению

6. О проекте федерального закона № 146115-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" (в части изменения порядка исключения объектов культурного наследия регионального
и местного (муниципального значения из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) – вносит Воронежская областная Дума.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

7. О проекте федерального закона № 139968-7 "О внесении изменения
в статью 38 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" (в части формирования средств страховой медицинской организации) – вносит Курская областная Дума.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

8. О проекте федерального закона № 174692-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам применения информационно-телекоммуникационных технологий
и введения электронных форм документов в сфере здравоохранения" – вносит Правительство Российской Федерации.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

9. О проекте федерального закона № 133590-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части запрета суррогатного материнства" – вносит член Совета Федерации А.В.Беляков.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

10. О проекте федерального закона № 136334-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 42 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" в части уточнения понятия санитарно-эпидемиологическое заключение) – вносят члены Советы Федерации Г.Н.Карелова, З.Ф.Драгункина, В.В.Рязанский и другие.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

11. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов – по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 65 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

12. О проекте федерального закона № 136334-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 42 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" в части уточнения понятия санитарно-эпидемиологическое заключение) – вносят члены Советы Федерации Г.Н.Карелова, З.Ф.Драгункина, В.В.Рязанский и другие.
Комитет решил:

1. Поддержать проект федерального закона № 136334-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 42 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (в части уточнения понятия санитарно-эпидемиологическое заключение).
2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением поддержать проект федерального закона
№ 136334-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 42 Федерального закона
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (в части уточнения понятия санитарно-эпидемиологическое заключение).